МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 20

(МБОУ СОШ № 20)

ПРИКАЗ

29.09.2022 г. Сургут № Ш20-13-754/2

Об организации работы дружины

юных пожарных на 2022-2023 учебный год

В соответствии со ст. 37 Федерального закона РФ «О пожарной безопасности»,

с целью формирования гражданской ответственности, совершенствования системы

обучения мерам пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной

безопасности, повышения образовательного уровня учащихся в области пожарной

безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать дружину юных пожарных из числа учащихся 1 - 4 классов

(Приложение 1).

2. Назначить руководителем дружины юных пожарных Карпухину Дарью

Евгеньевну, педагога-организатора.

3. Утвердить план работы ДЮП на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 2).

4. Организовать работу дружины юных пожарных (ДЮП) в соответствии с

положением о дружине юных пожарных (утверждено приказом директора от

24.05.2019 № Ш20-13-446/9) и планом работы на 2022-2023 учебный год.

5. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.09.2022 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на И.Г. Милютину, заместителя

директора по ВВВР.

Приложение 1: на  1  л. в 1 экз.

Приложение 2: на  1 л. в 1 экз.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
3F04D74CBD2C78BF86FCB62E6816E5AA
Владелец:
 Бауэр  Нина Викторовна
Действителен: 15.04.2022 с по 09.07.2023

Н.В. Бауэр

Приложение 1 к приказу

от__29.09.2022__№__Ш20-13-754/2_

Состав дружины Юные пожарные «Отважные ребята»

на 2022-2023 учебный год

1. Бородин Александр Алексеевич, 4Г класс;

2. Ветров Артем Евгеньевич, 4Г класс;

3. Евдокимов Сергей Николаевич, 4Г класс;

4. Петров Святослав Иванович, 4Г класс;

5. Каральчук Матвей Владимирович, 4Г класс;

6. Шамсутдинов Антон Артемович, 4Г класс;

7. Шарапов Максим Олегович, 4Г класс;

8. Бобоев Шахром Шералиевич, 4З класс;

9. Букшованый Никита Артемович, 4З класс;

10. Журавлёв Максим Сергеевич, 4З класс.

Приложение 2 к приказу

от__29.09.2022__№__Ш20-13-754/2_

План работы

дружины юных пожарных на 2022-2023  учебный  год

№

п/п

Мероприятия Сроки  Ответственные

1. Сбор дружины.

Повестка:

1. Утверждение состава дружины.

2. Утверждение  плана  на  год.

сентябрь Руководитель

ДЮП

2. «Неделя  противопожарной  безопасности»

Проверка первичных средств пожаротушения в школе

сентябрь Руководитель

ДЮП

3.  Занятия  по  изучению  ППБ.

Проведение объектовой тренировки – эвакуация из здания

школы в случае пожара

один  раз  в

месяц

Руководитель

ДЮП,

классные

руководители

4. Тестирование на знание правил пожарной безопасности Один раз в

четверть

Руководитель

ДЮП

5. Рейды   по  выявлению  нарушений  правил  ППБ

обучающимися  школы

один  раз  в

четверть

Руководитель

ДЮП

6. Оформление  тематических уголков в кабинетах ноябрь Классные

руководители

7. Подготовка и участие в соревнованиях  по пожарно –

прикладному спорту

декабрь Руководитель

ДЮП

8. Выпуск  листовок по пожарной безопасности в зимние

каникулы

декабрь Руководитель

ДЮП

9. Проведение тематических бесед на тему «Поведение

населения при ЧС». Распространение памяток

январь Руководитель

ДЮП

10. Выставка – конкурс рисунков «Огонь наш друг и наш

враг».

март Педагоги

дополнительного

образования

11. Участие в городских соревнованиях по ППС. апрель Руководитель

ДЮП

12. Неделя противопожарной безопасности. май Руководитель

ДЮП

13. Участие в городских смотрах, конкурсах. в течение года Руководитель

ДЮП

14. Анонсирование проведенных мероприятий на

официальном сайте ОО, сообществах РДШ,

«Двадцаточка» в социальной сети Вконтакте

В течение года Руководитель

ДЮП

15. Сбор дружины

Повестка:

1) Подведение итогов работы дружины за 2022 – 2023

учебный год.

 2) Утверждение плана мероприятий на период работы

лагеря с дневным пребыванием детей и работы в летние

каникулы.

май Руководитель

ДЮП